administrativas, tributárias e de pessoal. Compreendendo ainda a atuação 
complementar na defesa dos interesses do Município nas esferas judicial, 
administrativa e perante os órgãos de controle. 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO III, ALÍNEA “C”, DA LEI N° 14.133/21 
VALOR MENSAL: R$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS) 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES 
FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO  
DATA DA ASSINATURA: 15/01/2026